МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ» ГОРОДА РУБЦОВСКА

П Р И К А З

___________                                                                              №_________

О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Учитель года-2023»

В целях совершенствования научно – методического потенциала

педагогических кадров и выявления эффективного профессионального опыта,

приказываю:

1. Провести муниципальный этап краевого конкурса «Учитель года

– 2023»  (далее – Конкурс) в городе Рубцовске в период с  10 ноября по 02

декабря 2022 года.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Конкурсе «Учитель года-2023» (Приложение 1);

2.2. Порядок проведения номинации «Педагогический дебют - 2023»

(Приложение 2);

2.3. состав Оргкомитета (Приложение 3);

2.4. состав большого жюри (Приложение 4);

2.5. состав профессионального жюри (Приложение 5);

2.6. состав счетной комиссии (Приложение 6);

2.7 Календарь проведения конкурсных мероприятий муниципального

этапа краевого конкурса «Учитель года – 2023

3. Конкурсные мероприятия провести в очном формате.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений в период

проведения конкурсных мероприятий создать условия участникам, членам

большого и предметного жюри для работы с конкурсными материалами,

освободив их от работы с сохранением заработной платы или скорректировав

расписание занятий, изменив режим работы.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: на -30-л. в 1 экз.

Начальник                                                                                             А.А. Мищерин

Костенко Тамара Викторовна

83855796356

Приложение 3

к приказу МКУ «Управление

образования» г. Рубцовска

от ___________ № ________

Организационный комитет муниципального конкурса

«Учитель года – 2023»

1. Мищерин А.А., начальник МКУ «Управление образования»

г. Рубцовска, председатель Оргкомитета;

2. Шашок А.В., заместитель начальника МКУ «Управление

образования» г. Рубцовска, заместитель председателя Оргкомитета;

3. Вафина И.А., заведующий сектором общего и дополнительного

образования МКУ «Управление образования»

г. Рубцовска;

4. Попова И.Б., председатель Рубцовской городской организации

Профсоюза работников народного образования и науки Российской

Федерации;

5. Костенко Т.В., ведущий методист МКУ «Управление

образования» г. Рубцовска.

Приложение 4

к приказу МКУ «Управление

образования» г. Рубцовска

от ___________ № ________

Большое жюри муниципального этапа конкурса

«Учитель года - 2023»

1. Мищерин А.А., начальник МКУ «Управление образования»

г. Рубцовска, председатель жюри;

2. Шашок А.В., заместитель начальника МКУ «Управление

образования» г. Рубцовска, заместитель председателя жюри;

3. Запрягаев Р. А., заместитель начальника МКУ «Управление

образования» г. Рубцовска;

4. Вафина Ирина Александровна, заведующий сектором общего и

дополнительного образования МКУ «Управление образования» г. Рубцовска;

5. Попова И.Б., председатель Рубцовской городской организации

Профсоюза работников народного образования и науки Российской

Федерации;

6. Загайнов С.А., директор КГБПОУ «Рубцовский педагогический

колледж»;

7. Шинкоренко Е.В., директор МБОУ «Гимназия «Планета Детства»;

8. Ситкова Е.В., заместитель директора МБОУ «СОШ № 18»;

9. Мязина Е.М., учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 8»;

10. Плотникова Г.В., директор ООО «Время».

Приложение 5

к приказу МКУ «Управление

образования» г. Рубцовска

от ___________ № ________

Счетная комиссия

1. Костенко Тамара Викторовна, ведущий методист

МКУ «Управление образования» г. Рубцовска;

2. Михайлюк Е.И., ведущий методист МКУ «Управление

образования» г. Рубцовска.

Приложение 6

к приказу МКУ «Управление

образования» г. Рубцовска

от ___________ № ________

Профессиональное жюри

 (примерный состав, уточнение после регистрации участников конкурса)

Приложение 7

к приказу МКУ «Управление

образования» г. Рубцовска

от ___________ № ________

2»

Мероприятия Дата Представление конкурсных материалов

Открытие конкурса

«Учитель года –

2023»;

Мастер-класс для

участников  конкурса

10.11.2022

в 14.00

МБОУ «Гимназия № 3»

«Педагогический дебют-2023»

Презентация опыта по

теме «У меня это

хорошо получается»

Презентация опыта

работы

14.11.2022 МБОУ «Гимназия № 3»

Учитель-воспитатель 17.11.2022 МБОУ «Гимназия «Планета Детства»,

просп. Рубцовский ,15а

Учебное занятие по

предмету

21.11.2022 МБОУ «Гимназия «Планета Детства»,

просп. Рубцовский ,15а

«Учитель года-2023»

«Учитель-

воспитатель»

18.11.2022 МБОУ «Гимназия № 3»

«Урок по заявленной

методической теме»

22.11.2022 МБОУ «Гимназия № 3»

«Интернет-ресурс»,

«Аналитический

отчет»

15.11. 2022

24.11.2021

Предоставить материалы в электронной

форме, ссылку на размещенные видео

файлы на электронный адрес Костенко

Тамара Викторовна <kostenko@ruo.ugmk-

telecom.ru>

Закрытие конкурса

«Учитель года -2023»

02.12.2022 МБОУ «Гимназия № 3»